
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 358 del 27/04/2018 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: PIANO INVESTIMENTI 2017. - REALIZZAZIONE DI UN CENTRO 

PER L'ASSISTENZA PRIMARIA PRESSO IL POLIAMBULATORIO 
DI CERVIGNANO DEL FRIULI. AGGIUDICAZIONE LAVORI 
ALLA DITTA ESSEBI DI CERVIGNANO DEL FRIULI - CUP: 
F44E17000070002 CIG: ZE12359A80 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  

− con decreto del Direttore Generale n. 240 del 04.05.2017, è stato approvato il progetto 
esecutivo redatto dall’ing. Fabio Spanghero, direttore della S.C. Investimenti per lo 
Sviluppo Edilizio ed Impiantistico, relativo ai lavori di “Straordinaria manutenzione per la 
realizzazione di un Centro per l’Assistenza Primaria presso il Poliambulatorio di 
Cervignano del Friuli”, con una previsione di spesa complessiva di € 75.000,00, di cui € 
60.000,00 per lavori a base d’asta compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 1.753,36 (non 
soggetti a ribasso); 

− con Determinazione del Responsabile della SC Gestione Gare e Contratti Acquisizione 
lavori beni e servizi n. 447 del 06.07.2017 veniva affidato l’appalto dei lavori alla ditta ITA 
PROGETTI s.r.l. di Udine per un importo di € 48.344,85 + IVA comprensivo degli oneri 
della sicurezza. CUP: F44E17000070002 CIG: 7086171D49; 

− con Determinazione del Responsabile della SC Investimenti per lo Sviluppo Edile ed 
Impiantistico n. 28 del 15.01.2018 veniva affidati alla ditta ITA PROGETTI s.r.l. di Udine 
dei lavori di completamento della sede del Distretto Est di Cervignano del Friuli, per la 
spesa complessiva di € 9.200,00 + IVA; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

− con Determinazione del Responsabile della SC Investimenti per lo Sviluppo Edile ed 
Impiantistico n. 240 del 05/03/2018 veniva approvato il Certificato di Regolare Esecuzione 
dei lavori, da cui si evince un residuo di € 1.374,52 sull’importo totale finanziato di € 
75.000,00; 

RILEVATO che il responsabile del distretto dott. Pletti ha evidenziato la necessità di 
tinteggiare alcune zone del Distretto stesso; 

ATTESO che è stato richiesto alla ditta ESSEBI snc di Cervignano del Friuli un preventivo 
di spesa per i lavori sopraelencati, pervenuto in data 05/03/2018 per un importo complessivo di € 
900,00+ IVA 22%; 

 
ACCERTATA la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 

degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti 

ad un unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del 

D.Lgs n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla 
luce dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta ESSEBI snc di Cervignano del Friuli delle 
strutture oggetto d’intervento; 

 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta 

ESSEBI snc di Cervignano del Friuli i lavori sopra descritti; 
 

VISTO il D.Lgs..n.50/2016; 
 
VISTA la L.R. n.49/96; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di affidare alla ditta ESSEBI s.nc. di Cervignano del Friuli  i lavori di cui in premessa 
nell’edificio sede del Distretto Est di Cervignano del Friuli, per la spesa complessiva, 
comprensiva degli oneri per la sicurezza, di € 900,00+ IVA 22%, come da preventivo del 
05/03/2018; 

2. l'onere complessivo di € 1098,00 IVA 22% compresa farà carico al al conto 20.200.200 
“fabbricati strumentali indisponibili” (FSR 2017) del Bilancio 2018. 

 

 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 358 del 27/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 27/04/2018 12:14:18
IMPRONTA: 5995822A4BAE4113700E48C7D78B96B4D0248FA4FFE1AC4E8FBA37E3C24D4001
          D0248FA4FFE1AC4E8FBA37E3C24D400132B90D7F750CA153936F695FF2AFED79
          32B90D7F750CA153936F695FF2AFED792691F751037E20FE95BD9AD2B48D7256
          2691F751037E20FE95BD9AD2B48D7256B0C5E9CAC42FCEACB8B52714BA18E324


